
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE SORTEIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 559/2023
 

Informamos que, em observância ao item 9.21, alínea “d” do instrumento convocatório, será realizada
sessão pública para a realização de sorteio para o desempate das empresas regionais entre as 2(duas)
propostas participantes e classificadas para o Pregão Eletrônico nº 559/2023, nos itens 58 e 96.

Licitantes participantes e classificadas nos respectivos itens são as empresas: PMX COMÉRCIO E
SERVIÇO LTDA e BRS SERVIÇOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS LTDA no item 58, e
LICITA MAIS HOFFMANN LTDA e PMX COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA no item 96.

A sessão pública para realização do sorteio para o desempate entre as propostas será realizada, através do
link: https://meet.google.com/iww-oaap-ijh, às 10 (horário local) e 11h (horário de Brasília), do dia
10 de maio de 2024, na sala da Licitação da Superintendência Estadual de Compras e Licitações –
SUPEL/RO, situada no endereço sito a Av. Farquar, 2986, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.
Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.801-470.

Para a realização do sorteio será observado o seguinte procedimento:
1 . Serão registrados, em papéis individuais e com formatação idêntica, os nomes dos licitantes cujas
propostas restaram empatadas;

2. Será disponibilizada vista de tais papéis a todos os presentes na sessão pública;

3. Os papéis serão dobrados de forma similar e inseridos em um invólucro;

4 . O pregoeiro retirará do invólucro em papel dobrado por vez, realizado sua abertura e divulgando
ostensivamente a todos os presentes da sessão pública;

5. Para fins de estabelecimento da ordem de classificação do sorteio, será considerada a ordem de retirada
dos papéis do invólucro pela pregoeira, ou seja, o primeiro papel retirado corresponderá ao primeiro
classificado, seguindo-se, portanto, a ordem crescente, de modo que o último papel retirado corresponderá
ao licitante classificado em último lugar (2º colocado);

6. A relação da ordem de classificação será disponibilizada em ata a ser assinada por todos os licitantes
presentes na sessão pública e posteriormente divulgada no site SUPEL, através do link:
https://rondonia.ro.gov.br/licitacao/727006/, Comprasnet, Diário Oficial do Estado e Jornal de grande
Circulação.

7 . Destacamos que a não participação de quaisquer das licitantes participantes não inviabilizará a
realização do sorteio. Em face ao exposto, dê publicidade do conteúdo deste expediente, com a publicação
do site do SUPEL, Comprasnet, Diário Oficial do Estado e Jornal de grande Circulação, e continuidade
dos trâmites relativos ao procedimento licitatório.

Ademais, conforme previamente comunicado tanto no chat mensagens quanto no campo de aviso do
sistema Comprasnet, procederemos com a continuidade do certame após a realização do sorteio.

 

Porto Velho, 06 de maio de 2024.
Bruna Gonçalves Apolinário

Pregoeira - SUPEL/RO

Aviso de Publicação 62 (0048450558)         SEI 0019.026296/2023-94 / pg. 1

https://meet.google.com/iww-oaap-ijh
https://rondonia.ro.gov.br/licitacao/727006/


Documento assinado eletronicamente por Bruna Gonçalves Apolinário , Pregoeiro(a), em 07/05/2024,
às 12:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0048450558 e o código CRC 5DA12CA7.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de Publicação, indicar expressamente o Processo nº 0019.026296/2023-
94 SEI nº 0048450558

Aviso de Publicação 62 (0048450558)         SEI 0019.026296/2023-94 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso de Publicação 62 (0048450558)

